Tuus

D.

№ 83.

Verehrtester Meister!

Ihr Billets an Hromadko und Hanka hab' ich den nämlichen Tag selbst abgegeben. Sie beide waren sehr erfreut über ein so erwünschtes Geschenk.

p. 49 Ihres Entwurfs ist жд = j in ožeđu für ožeju. Daher sagte ich recte Carnioli rojen pro rožden. non quod semper sic faciendum, sed datum ita potest defendi. Verum est, nos d ante j elidere. cf mlajfhi, flajfhi, rajfhi a mlad, pro mladji = mladfhi.

Slovankam recensui et imprimetur spero intra 14 dies; ultra ½ Bogen super illa sum locutus.¹⁾ Puchmajerum monui, ut sensum Buchstabenfripae recte capiat (qui plane repugnat pasigraphiae) et ut potius simplices characteres ad reliquas latinas

1) Vergl. Kopitar's kl. Schriften I. 272—303.

litteras juvet adinvenire, publice monui. Oblitus sum jamdiu tibi dicere me exemplar tui Entwurfi Anglo philologo Cantabrigiensi, quem Wolf Berolinensis ad me miserat, dedisse; mirabuntur ар-глѣчане (Nestoris, in quo rr serius puto omissum, utpote orthographiae slavicae nil — praeter нн et cur hoc? — geminanti contrarium) etymologum slavum. Cum alios libros petet, addam et Slovankam. Tua Recensio Schlözeri jam dudum impressa legitur. Quare non fuerit ad palatum meum? An nescis omnia tua esse quam maxime ad palatum meum? — Bandtke de illo Tur-recrematae psalterio (credo) Cracis impresso Ossolinio scripsit, ut exemplar nostrum inspiceretur. sed quid hoc juvabit pro loci nomine illustrando? fors tu praesentiozem opem ferre posses?

Lindio misi magnam cistam grammaticarum et lexicorum, sed Megiserum, cum ipse caream, pro me retinui, silicet per te (si enim irascereris, mitterem secunda vice, cum vel ter adhuc mittendum sit) rogoque, ut si alia exemplaria se obtulerint, iterum pro me (Lindio) emas. Emendicavi tandem a Kisio repetitis precibus exemplar corruptum illius Alphabeti universalis, parum digni tanto hiatu!

vocales sunt . = muta. v. g. v!x = wlk, 72 t! = Sattel, krk = krk sic infra et supra ponit! male!

a	
2	= schwedisch ä = Vater austriaco
o	
œ	= ö madjarico
e	
Ÿ	= é fermé
ı	= i
ω	= ū
u	
consonantes	h
Ĥ	= χ
g	
q	= k
j	=
s	= x
o	= m
l	
z	
s	
	r
	d
	t
	n
	v = w bohemico
	so = f
	m
	b
	p

haec credit se demonstrasse omnibus linguis sufficere! qui soni praeter hos occurrant, non esse humanos sonos, ut Hottentottorum (qui ergo non sunt homines) Schnalzer. Aio vero vel Europaeos complurium sonorum si qua hic desiderare. Praeterea male didicit juvenis cum erat, credit enim Sand sonare *санд*, ne de Harpe dicam quam ego olim cum illo credidi ut Harfe sonare. sed si hoc esset, Gallus non tam torqueretur nostro *h. c.* credit Romanos ut *z germ.* pronuntiassent. Haec et plura alia illi scripsi, ut emendet si vult ante publicationem, si non vult, ridebimus. Confido autem rem ipsam, i. e. emendationem alphabetorum non cessuram! Kis est dominus terrestris prope Pestinum.

Urgent Carnioli et faciam, saltem pro nobis et reliquis Cisdanubianis, si voluerint. Principia mea credo esse vera, et irrefragabilia. Figuras emendant alii cum tempore, si ego ineptas adinvenero.

Ridere Crainci de tuo Vodniko «bekannt durch die Ankündigung». sa pokufhino erat ineptia Vodnikiana pro pokušnja a nominat. pokušnja = покушња = pokušně. Vodnik tum Adellungum legerat, ubi vocales pro nihilo quasi reputantur, ideo omisit et addidit pro lubitu. sed Ravnika centies reparabit, quae Vodnik commarcisaverit.

De Vlah ego Serbianos e diversissimis partibus rogavi, an esset Hirte. Nemo agnovit, nec ullum lexicon habet, nec radix illuc ducit, ergo —

De mortuo Engelio nil nisi bene. Fuit tantum compiler et declamator, miseram uxorem verberavhij, et egoista impudentissimus. pa vsaj nizm ne rezhem, addit Vodnik, cum ut hic ergo, bene dixit de aliquo.

Est v Zelóvzi (Klagenfurt, unde crederes esse Zelóvez? rusticis Celjóvec = Cljóvz) — Kaplanus Jarnik ex Geilthal, qui a bibliopola invitatur ut quid Slovenici edat. Misit ad censuram Sber lépih ukov, sed lingua unbeholfen.

Voluntas adest et ingenium, exempla meliora desunt. Quare cum jam Hanka procuravit Aesopi fabulas bohemicas, rogo te ut saltem consulas quid ille e vestra literatura praeterea aut legere aut vel vertere possit. Herculem in bivio versibus composuit,

sat inepte. ego fládam aut Vefélam et Junam appellarem illam *κακίαν & ἀρετήν* Xenophontis. Jarnikius voluptatem fecit ut staram Kurbam: ego rogavi ut saltem mladam faceret, ut esset cur Hercules haesitaret. Herrl mihi scribit, se gramm. tuam altslav. redemisse(?) mihique cum erit fertig (quando!!) 100 exempla, ut receperim missurum. Utinam jam mitteret, solverem libens. Strauss nunc meo rogatu intra 6 hebdomadas etiam russicos typos sibi effinget, nach einem schönen Petersburger Muster 1809. Fac ergo brevi huc venias. Habebimus sic duas typographias, ne ab unius arbitrio pendeamus. Strauss est typographus ditissimus et elegantissimus. Lege sis recensionem serbskih novin, et judica¹⁾, März 1814. Omnes fladkum Dofitheum (Obradovitsch) desiderunt, et Macaronistas oderunt. sed facilius est macaronisare quam pure scribere. hoc vel ego novi, qui latine macaroniso, quamquam hoc potissimum brevitatis causa faciam, vestrae veniae securus(?).

Vale et fave tuo

Kopitar.

№ 84.

Wien 24. Juny 1814.

Meister!

Immer hab' ich ein wenig gehofft, Sie würden wenigstens zu den grossen Spectakeln endlich hier erscheinen. Auch nicht! —

Der Einschluss unsers angenehm schwätzenden Bandtke gibt mir doppelte Ursache, mich in Ihrem Andenken zu erneuern zu trachten. Die Truberiana von Schnurer sind endlich mein um 14 #. Mich reut der Kauf keineswegs, auch finden sich nun Liebhaber genug, unter denen B. Zois das prae hat, (der nun wieder ein Geld löset für sein Eisen).